Tio Hugo r RS Prefeitura
Municipal

;"-l
- dasI erres

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SEGUNDO TERMO ADITIVO DO
CONTRATO ORIGINAL NO 094'2024
pnEcÃo elerRômtco u. orelzoza

Pelo presente ADITIVO DE CONTRATO DE PRESTIçÃO Oe SERVTÇOS, que

fazem entre si, de um lado O MUNICíp|O Oe TIO HUGO, pessoa jurídica de direito

público, com sede na Rua Venezuela, 285, inscrita no CNPJ sob o No

O4.2O7.63810001-59, aqui representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. GILSO PAZ,

brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, na localidade de Linha Machado,

lnterior, com documento de identidade RG sob n.o 2O78701618 e CPF sob no

000.886.930-82, de ora em diante denominado apenas como CONTRATANTE, e do

outro lado a Empresa DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMAçÃO LTDA, pessoa

jurídica, inscrita no CNPJ sob no 88.659.97410001-22, com sede na Rua José

Cafrellas, 138, sala 402, Cenlro, na cidade de Frederico Westphalen/RS, neste ato

representado pelo Sr. JoSÉ DE ALMEIDA QUADRO, brasíleiro, casado, portador do

RG no 71'1 1382565 e CPF no 296.009.289-9í, residente e domiciliado na cidade de

Frederico Westphalen, doravante simplesmente denominado CONTRATADA, tem

entre si, como justo e contratado o que segue, conforme Pregão Eletrônico no

01612024 e Contrato no 09412424.

PRIMEIRA: Pelo presente instrumento os aditantes, de comum acordo, resolvem,

conforme Clausula Primeira e Quinta do Contrato original, ajustar os referidos serviços

conforme a necessidade pública, e efetivamente em uso.

SEGUNDA - O valor referente aos serviços prestados é de R$ 28.049'00 {vinte e oito

mil e quarenta e nove reais). Os valores individuais de sistemas e serviços

apresentados são os seguintes:

ITE
M

QUT
D

UN. DESCRTÇÃO Status
Novo ou
Em Uso

US

VALOR
UNITÁHO
MENSAL

VALOR
CONTRA

T
MENSAL

1.1 12 MêS Sistema Folha de
Paoamento e RH

Em uso 1.620,00 1.620,00

1.2 tl tu1ês Sistema de Portal do Em uso 248,00 248,00

RIIAVENEZIJELA, 285 - PROGRESSO - Fone/Fax: (54) 3338-9167 - CEP 99345-000 - TIO HUGO - RS

Tio Hugo r RS Prefeitura
Municipal

ESTADO DO RIO GRÂNDE DO SUL

Servidor Público
4 '1. tt Mês Sistema eSocial Em Uso 1.217,00 1.217.0A
1.4 12 Mês Sistemâ de Ponto

Eletrônico
Novo 790,00

15 4a Mês Sistema Controle de Vales Novo 317.00
l.o 12 Mês Sistema Controle

Previdenciário
Novo 685,00

1"7 12 Mês Sistema Contabilidade
Públlca

Em Uso 2.306,00 2.306,00

1.8 12 Mês Sistema Prestação de
Contas Públicas

Em Uso 580,00 580,00

1.9 12 Mês Sistema Tesouraria Em Uso 953,00 953,00
í.10 12 Mês Sistema OrÇamentário

Municipal - PPA, LDO,
LOA

Em Uso 866,00 866,00

1 11 12 MêS Sistema Tributos
M unícipais

Em Uso 2.290,00 2.290,00

1.12 12 Mês Sistema PIX Em Uso 410,00 410,00
1.13 1a Mês Sistema Protesto

Eletrônico
Em Uso 210,00 2í 0,00

1.14 12 MêS Sistema lntegração com a
Junta Comercial - Tudo

Fácil Empresas

Em Uso 212,O0

1.15 12 Mês Sistema Controle de
Processo Judicial

Em Uso 446,00

1.16 12 Mês Sistema Gerenciador
Eletrônico de Documentos

Novo 1.263,00

1.17 12 MêS Sistema Pendência do
Simples Nacional

Novo 316,0

1.18 11 Mês Sistema Declaração
Eletrônica de Serviços -

DES

Novo 528,00

1í9 12 Mês Sistema Declaração
Eletrônica de Serviços de

lnstituiçãoFinanceira -
DES-IF

Novo 918,00

1.20 12 Mês Sistema Fiscalização
Tributária

Em Uso 443,00 443,00

121 12 Mês Slstema Alvará On-Line Em Uso 670,00
122 12 Mês Sistema de Nota Fiscal de

Serviço Eletrônica (NFS-e)
Novo 1.480,00 1.480,00

1.23 12 MêS Sistema Situação Fiscal -
CND

Em Uso 263,00 263,00

1.24 12 Mês Sistema lTBl EIetrônico Em Uso 508,00 508,00
1.25 12 Mês Sistema Emissão de Em Uso 317,00 317,00

RUA VENEZUELA, 285 - PROGRESSO - Fone/Fax: (54) 3338-9167 - CEP 99345-0N - TIO HUGO - RS

Tio Hugo r RS PrefeÍtura

ffiffil
Rota '{

- dàs
I errasMunicipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Documento de
ArrecadaÇão

1.26 12 MêS Sistema Compras e
Licitações

Em Uso 1 496,00 1 4S6,00

1.2V .i1 Mês Sistema Processo de
Assinatura Diqitel

Novo 1.422,40 1.422,04

l.zó tl Mês Sistema Controle de
Patrimônio

Em Uso s97,00 s97,0c

1.29 1) lllês Sistema Controle de
M ateriaislAlmoxarifad o

Em Uso 605,00 6C5,00

1.30 4.) Mês Sístema Controle de
Frota§

Em Uso 495,00 495,00

1.31 lz Mês Sistema Controle de
Protocolo

Em Uso 415,00 415,00

1.32 Mês Sistema Protocoio Online Novo 372,00
I.JJ 4a Mês Sistema Portal

Transparênc!a
Em Uso 580,00 580.00

1.34 12 Mês Sistema Auditoria do
Controle Interno

Em Uso 633,00

á 2Ã 4a
lvtr ês APP Solicitação de

ServiÇos
Novo 3"17,00

1.36 12 MêS Côntrole de Aoua Em Uso 590 000 590,ü0
1.37 tt MêS Sistema Portal

lnstitucional {Web Site)
Novo

I,JÕ MêS Sistema Gestão Business
lntelíqence

Novo 1.053,00

MODULOS SECRETARIA
DE SAÚDE

1.39 Mês Sistema IntegraÇão
Cadastros Nacionais

Novo 212,00

1.40 12 Mês Sistema de
FarmácialMed icamentos

Em Uso 843,00 843,00

1.41 12 MêS Sistema lntegração
BNAFAR

Em Uso 370,00 370,00

1.42 tt Mês Sistema Controle Ce
lmunizaÇão

Novc ^a?
nô

1.43 12 Mês Sistema Agendamento de
Consultas e

Procedimentos

Novo 528,00

1.44 lz lJlês Sistema Atenção Básica
Esus

Novo ê43,00

145 12 MêS Aplicativo (App) Agentes
de Saúde

Novo 685,00

lz+o 12 Mlês Sistema
Ambulatório/Prontuário

Novo 1.000,00

RUAVENEZUELA, 285 - PROGRESSO - FonelFax: (54) 3338-9167 - CEP 99345-000 - TIO H,IGO - RS

Tio Hugo r RS Prefeitura
Municipal

ffi
Rota a

- das
I erras

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Eletrônico/Atendimenio
Clíníco

1.47 1.> [/lÂc Sistema de TFD *
Transporte Fora do

Domicílio

Novo 370,00

1.48 IZ Mês Sistema Controle de
Exames

Em Uso 400,00 400,00

1.49 IZ Mês Sistema Conirole de
Benefícios

Novo 370,00

MODULOS
SECRETA

RIA DE
EDUCAÇÃ

o

MODULOS SECRETARIA
DE EDUCAçÃO

150 tz tu!ês §istema Gestão de
Educação

Em Uso 2.097,0ü Z.UY
'

,UU

1.51 lÁ lúês Sistema de Pré Matrícula Novo 528,0ü
1, .52 4') Mês Sistema Portal de Pais e

Alunos
N orro 474,04

1Â" IZ AFP Pais e Alunos Novo 528.00
1.54 tz Mês Sistema Portal

Professores
Em Uso 317,00 317,00

1ÉE 12 Mês APP ProÍessores Novo 528,00
I .3r) 4.> illês Sistema Transpode

Escolar
Em Uso 422,44 422,44

1.57 IZ Mês Sistema Controle de
M erendaiAlimentação

Escolar

Em Uso 528,00 528,00

í Ãa Mês Sistema Biblioteca Novc 432.00
MODULO

SETOR DE
MEIO

AMBIENTE

MODULO SETOR DE
MEIO AMBIENTE

1.5S 12 Mês Sistema Controle
Ambiental

Em Uso 738,00 738,00

1.60 12 Mês Sistema Controle
Agropecuário (Troca-

Troca)

Novo 4S8,00

DATA CENTER.(SETOR
DE INFORMATICA

I
^1 Em

uso
Serviço de Provimento de

DadoslBackups
Em Uso ?.423,44 2.423,O0

R$
28.049,00

RUA VENEZUELA, 285 - PROGRESSO - Fone/Fax: (54) 3338-9167 - CEP 99345-000 - TIO ?|UGO - RS

Tio Hugo r RS Prefeitura
Municipal

;l
- das
I erras

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TERCEIRA - As demais cláusulas do contrato original e não alteradas pelo presente

ADITIVO, terão plena vigência na forma redigida naquele instrumento.

E, por estarem assim justos e acertados, assinaram o presente instrumento em três

vias dê igual teor e forma na presença de duas testemunhas que a tudo assistiram.

Tio Hugo/RS, 15 de outubro de 2024.

D]GIFRED SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO LTDA

Contratada

Testemu nhas:

RUA VÊNEZUELA, 285 - PROGRESSO - Fone/Fax: (54) 3338-9167 - CEP 99345-000 - TIO HUGO - RS

		2024-10-16T08:56:02-0300